## CAPUT II.

*De Prophetis.*

**E**X superiori capite, ut jam indicavimus, sequitur Prophetas non fuisse perfectiore mente præditos, sed quidem potentiâ vividius imaginandi, quod Scripturæ narrationes abunde etiam docent. De Salomone enim constat, eum quidem sapientiâ, sed non dono Prophetico cæteros excelluisse. Prudentissimi etiam illi Heman, Darda, Kalchol, Prophetæ non fuerunt, & contra homines rustici, & extra omnem disciplinam; imo mulierculæ etiam, ut Hagar ancilla Abrahami, dono Prophetico fuerunt præditæ. Quod etiam cum experientia, & ratione convenit: Nam qui maxime imaginatione pollent, minus apti sunt ad res pure intelligendum, & contra, qui intellectu magis pollent, eumque maxime colunt, potentiam imaginandi magis temperatam, magisque sub potestatem habent, & quasi freno tenent, ne cum intellectu confundatur. Qui igitur sapientiam & rerum naturalium, & spiritualium cognitionem ex Prophetarum libris investigare student, totâ errant viâ: quod, quoniam tempus, Philosophia & denique res ipsa postulat, hic fuisse ostendere decrevi, parum curans, quid superstitio ogganniat, quæ nullos magis odit, quam qui veram scientiam, veramque vitam colunt. Et proh dolor! res eo jam pervenit, ut, qui aperte fatentur, se Dei ideam non habere, & Deum non nisi per res creatas

tas

quarum causas ignorant) cognoscere, non  
 escant Philosophos Atheismi accusare.

Ut autem rem ordine deducam, ostendam;  
 prophetias variavisse, non tantum pro ratione  
 imaginationis, & temperamenti corporis cujus-  
 Prophetæ, sed etiam pro ratione opinionum,  
 quibus fuerant imbuti, atque adeo Prophetiam  
 quam Prophetas doctiores reddidisse; ut sta-  
 tusius explicabo, sed prius de certitudine  
 prophetarum hic agendum, tum quia hujus capi-  
 argumentum spectat, tum etiam quia ad id,  
 id demonstrare intendimus, aliquantum in-  
 nit.

Tum simplex imaginatio non involvat ex sua  
 natura certitudinem, sicuti omnis clara & dis-  
 tincta idea, sed imaginationi, ut de rebus, quas  
 imaginamur, certi possimus esse, aliquid neces-  
 sario accedere debeat, nempe ratiocinium, hinc  
 patet Prophetiam per se non posse involvere  
 certitudinem, quia, ut jam ostendimus, à sola  
 imaginatione pendebat; & ideo Prophetæ non  
 certabant de Dei revelatione per ipsam revela-  
 tionem, sed per aliquod signum, ut patet ex Abra-  
 hamo (vide Genes. xv. 8.) qui auditâ Dei pro-  
 missionem signum rogavit, ille quidem Deo crede-  
 re, nec signum petiit, ut Deo fidem haberet,  
 sed ut sciret id à Deo ei promitti. Idem etiam  
 patet ex Gideone constat, sic enim Deo ait  
 ועשית לי אות שאתה מרברע & fac mihi signum  
 (ut sciam) quod tu mecum loqueris, Vide Judicum  
 17. Mosi etiam dicit Deus נוה לך האות כי  
 אני שלחתי & hoc (sit) tibi signum, quod ego te